
定例記者懇談会 資料№2 

平成 24年 4月 25日 

総務部防災課 

0548-23-0058 

 
静岡地域消防救急広域化に伴う牧之原市相良消防庁舎整備について 

 
 

１ 牧之原市相良消防庁舎建設工事 

 (1) 所 在 地：牧之原市波津 191番地１ 

 (2) 敷 地 面 積：15,063.55㎡ 

 (3) 建物の規模： 2,705.39㎡（庁舎棟、車庫棟、訓練棟等） 

  (4) 庁舎の構造：鉄筋コンクリート造２階建（車庫棟、訓練棟：鉄骨造） 

  (5) 職 員 数：54名体制（H28静岡地域広域化） 

  (6) 入札結果及び今後の予定 

  ・入   札  平成 24年 ４月 ２日（月） 

  ・臨 時 議 会  平成 24年 ４月 17日（火）臨時議会上程議決後本契約 

・契 約 者  佐藤工業㈱・㈱橋本組特定建設工事共同企業体 

・契 約 額  ５０１，９００千円 

  ・起 工 式  平成 24年 ４月 23日（月） 

    ・完   成  平成 24年 12月末 

  ・竣 工 式  平成 25年 ３月下旬 

  ・開 署 式  平成 25年 ４月 １日（月）予定  

 

２ 消防車両購入 

 (1) 購 入 車 両  救助工作車、化学消防車、救急車 

  (2) 納 車  平成 25年 ２月 ４日（月）予定 

 

３ 静岡地域消防救急無線デジタル化整備 

 (1) 基本設計（平成 23年度実施済み） 

 (2) 実施設計（平成 24年度） 

 (3) 整備工事（平成 25年度～27年度） 

 (4) 運用開始（平成 28年 ４月 １日） 

 

４ 静岡地域消防総合情報システム整備 

 (1) 基本設計（平成 24年度） 

 (2) 実施設計（平成 25年度） 

 (3) 整備工事（平成 26年度～27年度） 

 (4) 運用開始（平成 28年 ４月 １日） 


